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DIVADLO "MNISLAV Na pirodlejA BÉLA" M£LO ÚSP£CII
Návfctéva byla znaíná a obcccn

itvo odcháttlo dokonale uopo-kojen- o

— Provedeni pékné

nl předinjAHii pínní "JoÍmIiv a

Uělll" kferoij ZřiZpíVlIlt tICZÍ jed
notlívýiaí jednáními za doprovo-

du kapely J'o každém vystouji"
ní odměněni byla bouřlivým po-

tleskem 1'ořAdajíeí výbor uiiic
býtí jdně spokojen n uMpěcbcm to-

hoto díviidelníbo představení de-li- o

zdar iiíMvřdéoval tomu že na-i-

olieeeuMvo oceinije dobrě kiiatiy
oetiolníkři ťanu i ' Klbeloví

který nedělní divadlo řídil dlužno
vzdálí čest za pěkně nacvičení a

rovněž tak í oMatním kteří xvojí

spolupráci k ÚMpěelm divadla

PADĚLANÉ 0 BANKOVKY

J80U NYNÍ V QMUV

Vládní jednatelé v Oinaze ob

diželi oznámení že v obeho na-

lézají e pailélaoé xpolkové
záložní bankovky ťadélky jcou
o čtvrt palce de)íí a nepatrné Air--

nezlí pravé Červené a modré
ínkoicilové linie mají nápodobit
červené a hedvábu' nité jež o ib'

zají se v pravýcli bankovťáeb

N'šeeky padělky až posud objeve
ně oesou éi%i Ví')'') t A

ZPRÁVY SPOLKOVÉ

Dospělí lidé
V7l(Vliil ci' i(ltty ?íi iIonjčJI líibi

llijiřnttl) ielvnjl Ollí'IOlÍ O fljinli'?P
1'jM'li (iro (itilti'l V mírné
nitru ((kl i„ itítUy noliliivat lbe
'IiiV fi#nu íf iiby prlveilll nu ntt pmw
kiAm íf NHuvclmi vyehavévutl
illllty k jíi li n iIhIikihIí Dn[t[ i

ii ilvkv urvi-'!!-
! ' n(ifil(i)lciii in'

miluMl iIíi!ci(i iiiliMy pulilavaf vrtwjl
V lulíli' lllllllllulllllllbllčlllll J lllllltl'
"i niit h1'hi f)M IclmUky cídí
" ťnlilíiuil 'Iru ovéila n ícln liniím "
IííIi) víi' v Pl Aílcili u fi'illii!ii'
♦ loo pietou ZuhIHp li riintovoa
Hliníku nu poitowiA li iUl mí ii h1'hi t

mi nliňKii mi (tiiliciinuii 1'iililiiliing A

ini Co nhihiui'rt í iiiiUiniiiiiti

nttf liiru Knliifikii) l'M Knut 72 Hl„
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jedfen akr pozemku domem utájí

a Jinými budovami a zvelebením

Majitel opuntí méuio Vezme $900

Majetek atal ho o mnoho více To

to' jet báječná láce

ITÍjioiníiikou mi kriHiimi rchkou

ioV('hI o lthcc MiiíhIuvm ti Mely a

jfjf f i'ii(fiťkť'iii koiM'í y (IívkJi'I-n- í

píeiNtimMií MiiíhIjj v m IU-Ih- "

klcrú v itcdřlí Hobríno Uyn pod

('tiíiii piiiiH
í I' KiIk-I- v ií

híiiÍ řál''iii lííí I'o(lílint(J-nk- ý

72 f' 15 ) J)ivu]lo
IřHÍIl) Híí vHk' iiMvňtřvfi 11 oliccciť

stVO K )ll'tíl)l'lýl AjllM'tll Hlcdovii- -

lo ilřj t('t ťotiiíiiif í('kť liry Dj
povřhfi je ziiiin' MiiÍhIhv a Mílu

J H Kopietz
4733 So 24 St So Sídc Station Omaha
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Hpolck "Pokrok" cín 21 C %

1) P J pravidelnou svoji sehuzí

odbývá tuto stiedu 22 br' zua

)!lli v Sokolovně Důležitě zá

bzíloMÍ predléhají k iroj'vluává
ní nechť Hf tudíž všichni členové

určité dostaví přesně v H bodr
M-č- í r do spolkové místnosti
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The Conservativo
Savlngs&Loan Associatíon

205 So !7tliSt Omaha

Skla na otl připravujeme
dle nJnovéJM rnothody MA-te-ll

slabý irak noodkládejte
— budo to Jou ku Vaícmu

proKpóchu

Bolnií lilnvy ziVTAt od-ntr-

(auto dobře prlzpfmo-bo- n

brojit
TUUt lidí Jsme uiipokojlll

Ceny mírné

A Čecha a Oldí Čecha

rcglHtrovuut

čeští optikové
1218 So 13 Slroct OMA1ÍA

Z MÍSTNÍHO TRHU

Na firmu títiss & Welbaiin obrá-

tili se v těchto dnech náhledu jíeí

krajane o sproslíedkování prode-

je živého dobytka: lid Wasko

IfovvcIK NVb„ Ant Kula doe T(í-m- a

W A Dvořák 1 A frokeá a

dolní Kruta ze Mcbuyler Neb

Krank Novotný Madínoii Neb

dolity Sedláček John ťodaný a

John ťelr z Clarksoii Neb Joc
Vražek Ibittle Crcek Neb ) Ko-

leček Z liíejřh Neb a Tom l'ro

kop z Vrrdifřrc Nel

Na firmu (írcat WcMlern Coin

niission Co obrátili se v minulých
dnech o sproslředkováiií prodeje
živého dobytka následující kraja
ně Josef Krejčí Nelmylcr Neb

Kr Sobotka ťattle Ci k Nb
Kra n k Vrrpí Western Neb A O

Nkočifopolc Kavenna Neb 1 II

Fiala Newell U dne 'ejda
Comstoek Neb V A lelíiiek a

K W Šťoural 'erdiref Neb

ťan A M Novotný z Clarknoii

Neb měl v trhu v pondělí náklad

dobytka a prodal výhodné pro
Ntřednícl vím lirniy liliss a Well-iinii- i

ZVELEBUJI SVÉ MAJETKY

S měli házejíeíui jarem otevírá

kteří lnou k Holiň linkoii u itilídí

'llVHllljí M' VHloupití v Mňtilck —

M nihlit vít v oďií oiieiiinciií li volá

Hvélio Nvtiii k Niiirtclnéiini tužku

MiiÍmIiiv oddaný otci ZHiiceliívň

t!l'lll V pl''('í KVéllO přítel LoniclíiiH

a hI uky Jláty a Kpi-li- tíhy olec

Hpiitřil a oi'i tnu ZHtlai"il V

dohř jeho iii'pí'ítoiiiiioHti IjoiiiHíii

alioíí láskou k Itéli' a nakloní si

její pí'1i'ii za pomoci slttžcliiiíct Va

tím že změní dopis v učiiiž Mni-sla- v

oziuiiiiiije hezký h víi j příjezd
1'éla diiinnívii jrr se že lánku hiioii-lieneov- a

k ní 01'lialilít podá vá niku
svou líOiiielíitovi

'
dotíř Mvateli-uíli-

kvasu vraeí ne Mninlav u n

ěiiiem líélv usmrtí Ijoiiic-lín- a

+ jeho věrného služebníka

Vratká de upoután veden do ža-

láře a posléze na popravistč Ve

idivíli kdy klít zakoiir-uj- jelio ži-

vot líéla vyskoéí z okna hradu a

dobrovolné konéí svoji životní

pouť Jedná se tu o romantický

déj jakým vyznačují se vácrhny

naŇe krásné pověsti
Ochotníci nastudovali úlohy do-

bře a všichni snažili se ze svých
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Nnoho jest jich voláno-vša- k

někteří neodpovídají
ffHMO

KONCERT C N S

V nedělí 2' I m odpoledni
bude uspořádán veliký koncert

j'diož vvléck budí věnován l

skéuni Narodníiiiii Sdruženi

do něhož jsme nalib--

li bude lo koncert nádherný ja
ký dávno jíž v luaze in by I

'ši"hni účinkující uvolili se zdr
uia pusky tnout i své síly a umění

lihy vyléi-- li pokud možno

uejvetší ťrávé byly vyvésiiiy

plakáty zvoucí návsli ve Isďi

eeřl u dle zájmu jaký íic je- í

biiilc luívstéva obromuá Je(
vsak také pot n ha abv koii''efč
Omaha se ukázala ze jest vérni
svéřiu lidu I řpíeimu a pomuži

aby zase dosáhl svobodv Jak jen
liejvélsí Ovšem pomoc z Dlnaby

jest Ji Hulil malou čiísti ale v

iiiohutné slavlié jei každého fi
Hlene apolrebí li lak I pěné

omazských jest potřeba aby po
klíní něhož se musí nlmi
ti neslul se ji'ii slovem '

(inuizi
he ibiři ('echům dosti i ilue a

IM'111 prolu ailí obci i seeleme
Všechno co domini zde uděláno
by lo Nedělá mé ile dost i Ta

lé si musí kazdv vštípili v panici
Že Helií l lllost i v é

llllje
é t

N S„ ale mravní povnuiot

ZÁKAZ OUVOLAN-DE- TI

MOHOU OPET CTIO

DÍT DO D1VADEI

l'ř ( 'in zdravotu!
komisar odvolal zákaz proti pn
ustrni dělí po J let slíni do di

aď' s pohy blivými obrázky a

' I j jillých příležitostech )r

Coiiiicll iiiMiViieiiu rozkaze

KHrtltr ill lllll(llill ťí' klivy
iiím'íiiíiii iiuiii' ť'' ni' lni

DYZ telefonní operatérka řekne "cíbIo 540
to nutné neznamená žc člověk

jehož tduch pruhujete na webe upozornit! jcat k
vašemu volání lhoHtejným

v se prače veiiKoviu a naši Krajane
začínají svoje majetky zvelebova

uejlepsíeli sil tiby vystižném pro
vedením svých částí přispěli k zda--

ru diviidelnílio představení Sou-fjhr- a

byla dobrá nikde nevázla a

tak iíisobila pěkným dojmem Ve

íijhře je několik vdcčiiýeli úloh a po

li a dávali do pořádku 1'au Adolf

iezuták bvdlící na Dvacáté a O u

vy iiiKii i'"t k iliwtiiiii

1'li'jli ('liii y i i''i s n

"l'ir líními iilťrr'' Mchmi

j inii Klikly rihl

German - American Coffee Co

Z Omaha nlb

něvadž pravé ty nalézaly se v ru licích bude přistavovali ku své

residenci novou iiorč klerá bude

v okolí onom jedinou
ťan Sunou Omada nechal si za

vést i městskou odu do svého oby
Bf a

"Central" poskytne ni'i doHti příméřeného óaau k
odpovědi někdy víiak jest přílíá vzdálen aby zvonek
tiKlytscl anebo příliš zaměstnán aby hned odpověděl

V některých případech bývají telefonní zvonky
bouři a z jiné příčiny docaanó poruácny K objevení to-

hoto druhu "trublu" máme zvláňtní prostředek nicméně

operatérka na taková zavolání stále sděluje "neodpoví-
dá" až hc dozví o nesnází Potom oznamuje že "spojení
není v pořádku" dokud opět přtrucné spojení není

{praveno

Jeat velmi dobrým pravidlem odpovídat! na tele-

fonní zavolání rychle — zavolání může býti naléhavého
významu aneb takové žc nemůžete dovolit jo

Or F A Sodláčok
OMAHA NEB

ČífAlMiVNA i:'7o Ho iuli títr

jmúl i Hotelu ťrnyuo

kou ochotníku osvčdceii'ch bylo

provedeni pěkné v každé ohledu

V úloze Mnislava oklamaného mi

lenee líély vystoupil p
I I' Kr-

bci a tlumočil ji opravdu pěkně

ívlášté ve scéně kdy po zprávě o

nevěře llély propuká jeho láska v

nenávist jež touží po pomstě byl

dobrý a odměněn byl za procítě-

nou hru potleskem i při otevřené

scéně Výbornou představitelku
měla Měla v slečně Vlastě Štěrbo

vé Moha tato je jednou z nejnb-tížiiějšíc-

ve hře ale sl Štěrbová

snadno překonávala všechny její
oblize vřelým procítěním V úlo-

ze lomelína přílete Mnislavova

vy stoupil Otakar Charvát S pěk-

ným porozuměním provedl úlohu

llliivsv strvee líěliua li V

T'l licí llllU
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Dupulcdno i Dr AlllBouem t
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V CfiAIXlVM': oil I ti 4 lio 3
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dli kteréžto zařízeni s veškerým

pohodlím Málo jej značnou částku

peněžní
ťan Kapalín který koupil ma-

jetek na Třicáté šesté a X ulicích

v těehlo dnech počal jej dávali též

do pořádku líudovu která nalévá

se na onom lotě přestěhuje na

roh a hodlá tu otevřití po vhod

učni upravení řeznicky obchod

ťicjcin mu v tomto podniku nnio
bo zdari

ťan 1 C Skoumal náš národ

ní lékárník chystá se inké svoje
obchodní místnosti zvelebili Vni

třek obchodních místností nechá

nové vybarvit a opravit ťráce tu

to svéreiui by la k provedeni p

ťípalov i

NEBRASKA TELEPH0NE C0NPANY

Villllje že nIíiV šarlíiehové hoře

ey se l

lepšil e tiitu upal i

ní není déle nutným V minulém

týdnu bylo pnu ze 2 případu sar

jlaehové horečky nuvi détmi ško
liiími

Illlil li "I '! (1

!! '! H í ň

Dr Chas Rosewater
český lékař

Úřadovnu 210 Bea Bldg OMAHA
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BENEŠOVY v

Košnař a počínal si v každém o

hledu zdařile 1'aiií A Horáčková

v úloze Hály jeho sestry měla la

ké šlaslnv vďcr a shostila se své

dosti olitížné rolle velmi pěkně

ťan Juseť Horák jako V nitek olu

ha loiiiclínuv který z lásky ku

svému pánu podstupuje éetná ne

bepečí provedl sji úlohu

a s dokonalým porozumé
ním ťani Marie luulrová jako
hostinská Mrázková počínala si

OMAHA Auditorium Omaha j

v úterý 28 března v 8:15 večer
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Pátý poslední a
nejve Iko lepější

z pořadu

dobročinných koncertů

zdařile 'lake ostatní k I vy

stoupili v drobnějších úlohách

snaídi se pěkným prov cdeuim jich

přispěli k celkovému zdaru hry a

loooi nich okázali ze i v m u

sn h roltali možno vyuiknouti
ťan I laok IMi pěkné provedl u

iotoi kK jciliti Simka p Jos oo

tiiaeek pekare e jlukV p AI lí
ni k hulll lie Klilu še p Itdtll S

l vla Iíiim sluhu Molavova p
1 l tidupa

V itii sluho v dumě

't

ul po delsi těžké nemocí v nciimt

ttlel sv los 'a ťre I cum in pi
iliolnl si- operaci ale ta ju n

loivratila ji ihavi ťred Inmi
lokv pieilim l ji ni iiiieu svet ji
iiiaiiil uii-ehal- ib iuk"ii'

t Í 1 k meh oepidiidsi e- - !

pl Ve l luku stal e Polili b ) l

tidťyVnl se llteiy liliil It bii

li li l hliliiii SV nbva lioln

l ilH iatr l známých lia íiti l

uv I uiinv Mane v Uiiui'i

1'ilinbiu tbiidv vykoiud pao la

lai lan i k á ťtutiiiatith el

1'iuIIsIuImo VVsiovIljťim tiii ion

slisl

i
1

1

rRrSTEHOVALSK!
Í lky im!'UI Ulk n j ti i Iiimil

mIIi r 1 1 Wnu Htf
'i

uch pnvel s sebou k I a]sk éu n vy

biilll Nílřo llllho Stll Uellí llniaZ
i lkem ť'lisl pi nie lo Je by

lieliilila i li pn i Im pili!
naliitli ( i i ) iibili
iiV iiiiiubyib iiMiiliďii i l ii n

II ll i pukl ii JI i lil i ii

e pn ni pn vak ani ni si

li t"blli- NaMiillill u 'S( til

kli i i kluk Mtuiir II' nes oilpolii
O ji

'
V iHlkMIi pl IV i t n Ol

tli l li lilu I l lil t 'l Ifcli

t pi I i lna I a I U mi „

Kl-'ll- l iblikv dlíte i(pni
dam v lii metl il s i t mv i II

t

p í t ilbb 1'ti k í 1'lldlii

ni Vvklf nvilipnit budí iiiii
kvnl b i4 nim (o

UiC-cm- Í I

1 lili b ni s
I

V p'tMii U

tll t ! ibi I allt tlií'

ilUav pani
I IV hiohvu iluť

U j
I l't "114 i W ( lll!ilVV ]

ilu Hnu- ltMi l u'Ui iikuj i K j

kv Krt ky sl i l Hvidodovu dru

ltkv lldonkv p Hnil llnlank
ui ittli'1 ť t ť'jritiut ksii ' i i i VI i i 1 11 utec il li 1 1 J Fríz BCreislerkdy liajane v (d p!nbv jM( ntt(l f ntika Tiké
inMavuM b rvtn HoloUim 4 Kiv

""" !

l"'ÍMtihillnIK J J WAHTA ) 4irtl4 r% inU vlmt pkoa

! Utni Ntipovidáoi dlinl p H
Nv jviiť ía "I" ty íl v l id 41 ÍVÍtii I lí!! „kovail pp M ♦

Nojhltivndjái houHlítii oti ttoby PnRttnlnlho
REU13TKACK V OMAiÉK

UUSTOUrt

ilb diilrli it ďli t h kli

UaVi nu Ohi i I iuu licséOťUO IYltlUM%lll-l- l Hkv wbhvl %Ulli tl a Sl H„ld IhldÍM l l K '1
t

alnu in inkov lila V Uo ťijkllA Ft% Kunci i

!

i ♦ ni íMt dUiih JY" ! d ďi Kmosi U(lti% i J K(
Uni jlv b IlUli-l- i MlMtiiUU U t' M- si mis ui knilkt d VVll Y %P X f

%D fcf f U£éUJ +

řktd jll'i4 l'td' lHltíVlultU ' L in
'
p tni k ďaut nt-- 4 m- vl-i-

'( i J

t 'U m d dorotí hhl tUiiř

UHíJ JU 11 Ml i'"' '' ns v ti indHvt
IVVHI llilh i M4M't(il ob t i I i dá) d í d kooťioi %v-- Ok di U KAbY V AUDITORIUM

a k VyiHíilií píniiUtiL
t imuii ii

JfliÍ Mly
í Mi pdoyh lniiftrMt "kUd l

„ i £n iviiě aulliiMil tH If l I
'

p Y H l HÍMV4 MMm "Hll
Ui aL i Iv ul h4 Uliv- - „„„ lllalLli lé

Si

K 1

kuiiHH imiIiVi1 ndliabib

p l lirili li ellb md!

Iiui4 Mli i I jmen

i
o i

i tet
h i i m i i i i " i i i i i i i i i mi i ii i i n i i m i i i i m i iiii1

jhi
id iiil

i t Mil I li i tiOM Dalitfti I
L l L J III1 kil Ili a 1I I 1

I t fui' t i um iiini1 t!V rtilfllf řiniwn i ll!'l" s - '

ADAMA SLOUPÁ u ííuím po lup ImÍioUi luku do i
L lovl 4'jj puHlil wMtd imiii

tlKtttlIltllI liOfcttHiti : U J!n pvul k Hm um i Hojm Jidkw mvU t4'-- i Ll

"' ťtt Itbttviny vinu liWrj j ll f 1'i' pb'j'' " ''ilnli Idito1 ii ini'1 IVoVt iil M ilU ItititpilC Joide I ítlí prtllVO

Htejtt It O fvoi' in hHUl 1 '0 ltavt liil VÍM I t ott llil )'f Ull

joir RAicíK r:i j i n wi íi v:m vi - Vhmi
U lt'vV?U!l If VMtVld l It

11 i liltty l Uh Mll4" Mi % iMi tt iimeiuii4t uu pi4M' iiwniv imvi vmii á I

J t ' ' H k il l ltb it !

Mi i i J tu litivitďr l'U vo
M li M liili i It) i„tí

tv' A 1 tdh v no cl
„„aí t liUlIjU 1mU4'H NUH4 Mdjtl Hlt U I kil ' IM Utublotm

4 v íI iiH

♦ — "%~~yi i

' s- -


